
 
 
 
 
 
31 октября 2023 г. № 78 
 
 
 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Бабичского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Бабичского сельского Совета 
депутатов от 18 августа 2023 г. № 92 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Бабичский сельский Совет 
депутатов двадцать девятого созыва и средней численности избирателей на 
избирательный округ» Бабичский сельский исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Бабичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва согласно 
приложению. 

2. Определить место нахождения Бабичской сельской избирательной 
комиссии по выборам депутатов Бабичского сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий район, 
агрогородок Комсомольск, улица Мастрюкова, дом 17а. 
 

Председатель Е.Н.Журо 
 

Управляющий делами О.Т.Головко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

Приложение  
к решению Бабичского сельского 
исполнительного комитета 
31.10.2023 № 78 

 
 

Избирательные округа по выборам депутатов  
Бабичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 
 

Вокзальный избирательный округ № 1 
В состав округа входят: 
часть агрогородка Бабичи Речицкого района в границах:  
улицы: Вокзальная, Почтовая. 
Численность избирателей в избирательном округе – 80. 

 
Песочный избирательный округ № 2 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Бабичи Речицкого района в границах:  
улицы: Луговая, Медовая, Садовая (дома № 32, 75-81,), Песочная; 
переулок: Садовый. 
Численность избирателей в избирательном округе – 76. 

 
Лежнёвый избирательный округ № 3 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Бабичи Речицкого района в границах:  
улица: Лежнёвая; 
переулок: Лежнёвый. 
Численность избирателей в избирательном округе – 79. 

 
Школьный избирательный округ № 4 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Бабичи Речицкого района в границах:  
улицы: Комаровская, Садовая (дома № 1-73, 2-30), Школьная. 
Численность избирателей в избирательном округе – 76. 

 
Мастрюковский избирательный округ № 5 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Бабичи Речицкого района в границах:  
улицы: Головина Ю.В., Мастрюкова Н.Т. (дома № 1-67, 2-78). 
Численность избирателей в избирательном округе – 82. 
 



3 

Центральный избирательный округ № 6 
В состав округа входят: 
часть деревни Головки Речицкого района в границах:  
улицы: Гурская, Заречная, Кооперативная, Центральная (дома № 2-

38, 9-73); 
часть хутора Бабичи Речицкого района в границах:  
улица: Сосновая; 
часть агрогородка Бабичи Речицкого района в границах:  
улицы: Заречная, Мастрюкова Н.Т. (дома № 69-75, 80-88), Новая. 
Численность избирателей в избирательном округе – 84. 

 
Ведричский избирательный округ № 7 

В состав округа входят: 
часть деревни Головки Речицкого района в границах:  
улицы: Ведричская, Лесная, Новая, Садовая, Совхозная, Школьная, 

Центральная (дома № 46-70, 77-91); 
переулок Школьный. 
Численность избирателей в избирательном округе – 81. 

 


